
ťz-_--.-3 

Objednavatel: 

Se sídlem: 

zastoupená: 

(dále jen ,,objednavatel") 

Dopravce: 

se sídlem: 

zastoupený: 

(dále jen ,,dopravce”) 

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY 

I. 

Smluvní Strany 

Mateřská škola Zámecká 

Zámecká 1031, Rosice 665 01 

75004518 

Věrou Božkovou, ředitelkou školy 

Autobusová doprava Vyhnalík 

Lukovany 184 

46918311 

Jiřím Vyhnalíkem 

uzavřeli tuto 

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY (dále jen „Smıøuva”) 

Il. 

Preambule 

Dopravce prohlašuje, že disponuje příslušnými žívnostenskými oprávněními k podnikatelské 

činnosti, kterou bude pro objednavatele v souladu S touto Smlouvou vyvíjet. 

Dopravce se zavazuje za podmínek upravených touto smlouvou v konkrétních případech 

uskutečňovat přepravu klientů podle konkrétních dispozic objednavatele. 

Objednavatel trvá při plnění této smlouvy na dodržování veškerých technických a právních norem 

dopravcem k zajištění co nejvyšší míry bezpečnosti přepravovaných osob, kterými jsou převážně 

děti. Zejména se jedná o Zákon č.361/2000 Sb., O provozu na pozemních komunikacích a O změnách 

některých zákonů (zákon O silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, Zákon č.111/1994 Sb., 

O Silniční dopravě, ve Znění pozdějších předpisů, a vyhlášku ministerstva dopravy Č.133/1964 Sb., 

O silničním řádu, ve znění pozdějších předpisů (práva a povinnosti v rozsahu citované vyhlášky 

vzniklé dle této smlouvy od 1.1.2014 se řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem). 

Spolupráce v oblasti přepravy dle této smlouvy je objednavatelem zajišťována za účelem realizace 

plaveckého výcviku, pobytů na ŠVP a různých školních výletů.



\ 

Závazky dopravce týkající se zajištění a specifikace dopravního prostředku 

Dopravce se zavazuje ve všech případech dílčích přeprav zajistit, aby přeprava byla 

uskutečňována spolehlivými a technicky řádně prověřenými vozidly. Dopravce prohlašuje, že 

všechna vozidla, jimiž bude uskutečňována doprava osob na základě této smlouvy, splňují 

následné podmínky: 

a) klimatická a světelná pohoda vozidel 

b) bezproblémový a pravidelně kontrolovaný Stav vozidel 

c) každé funkční sedadlo musí být vybaveno funkčním bezpečnostním pásem 

d) čistota a vzhled vozidel 

e) veškeré zákonné předpisy týkající se technického stavu vozidel, který vylučuje obtěžování 

cestujících nadměrným hlukem, vibracemi, nebo zápachem 

f) čistota a uklizenost vozidel (zejména umytý exteriér, čistý interiér, prázdné Odpadkové 

koše, čisté sedačky, čisté podhlavníky) 

g) homologace vozidel pro „dálkovou přepravu oSob" 

h) zákonné pojištění odpovědnosti vozidel Z jejich provozu 

Dopravce je povinen zabezpečit, aby dopravní prostředky byly způsobilé k cestám, které jsou 

předmětem Smlouvy a použitelné pro přepravu stanovenou ve Smlouvě. Dopravce odpovídá 

za škody způsobené objednavatelem tím, že dopravní prostředek není způsobilý k provozu 

nebo vykazuje vady či nedostatky způsobující nemožnost užívání určenému touto smlouvou. 

Dopravce se zavazuje opatřit dopravní prostředek způsobilou posádkou, pohonnými 

hmotami a dalšími věcmi potřebnými pro smluvené cesty. 

Porušení kteréhokoliv ze závazků dopravce uvedeného v čl. III. Této Smlouvy je důvodem 

k okamžitému odstoupení od této smlouvy ze strany objednavatele. 

IV. 

Závazky dopravce týkající se zajištění a kvalifikace řidičů 

Dopravce se zavazuje ve všech případech dílčích přeprav zajistit, aby řidiči uskutečňujícı 

přepravu pro objednavatele na základě této smlouvy disponovali potřebnými oprávněními 

včetně dokladů je deklarujících k výkonu této činnosti. 

Dopravce prohlašuje, že řidiči uskutečňující přepravu na základě této smlouvy byli proškolení 

dle platných právních předpisů a disponují přiměřenou délkou profesionální řidičské praxe. 

Porušení kteréhokoliv ze závazků dopravce podle čl. IV. Této smlouvy je důvodem 

k okamžitému odstoupení objednavatele od této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastanou 

doručením písemného odstoupení dopravci. Tímto není dotčeno právo objednavatele 

na náhradu škody.

ı



8"' 

V. 

Plnění závazku dopravcem

v 
Dopravce se zavazuje provést přepravu rádně a včas vsouladu S touto smlouvou. Včasným 

plněním závazku se rozumí S přihlédnutím ke konkrétní dopravní Situaci včasný příjezd na 

místo vyzvednutí a přiměřená doba jízdy na místo určení. 

V případě porušení závazku včasného příjezdu na místo vyzvednutí o déle než 20 minut, který 

by nebyl vyvolán dopravní situací či jinou zvláštní nezaviněnou okolností na straně dopravce, 

se zavazuje dopravce uhradit objednavateli náklady spojené S případně realizovanou náhradní 

přepravou klientů, a to náklady toho přepravce, kterého si Objednavatel v takovém případě 

zvolí. 

Dopravce není oprávněn bez souhlasu objednavatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

Z této smlouvy třetí osobě. 

Dopravce je povinen předat objednavateli originál platného přepravního řádu dopravce, 

pokud takovým disponuje, před uzavřením této smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
před zněním přepravního řádu dopravce mají přednost ujednání této smlouvy. 

VI. 

Cenové podmínky 

Smluvní strany shodně prohlašují, že přípustná cena dopravce je daná dle aktuálních cen 

zahrnující i veškeré související náklady předmětu plnění. 

Plnění odběratelem bude vyúčtováno na základě faktur vystavených dopravcem. Faktura bude 
mít náležitosti daňového dokladu a bude doručena objednavateli. Smluvní strany si Sjednaly 

splatnost faktur 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo v ní bude chybně vyúčtována cena, 
je Objednavatel oprávněn takto vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dopravci 
bez zaplacení k provedení opravy. Řádně vrácenou fakturu je poskytovatel povinen opravit a 

doručit objednavateli, přičemž původní lhůta splatnosti nepočíná běžet. Nová lhůta splatnosti 
začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

VII. 

Po'|ištění dopravce, škoda 

Dopravce prohlašuje, že Sjednal na vlastní náklady u všech vozidel využívaných při plnění 

závazků dle této smlouvy zákonné a havarijní pojištění. Dále dopravce Sjednal na vlastnı 

náklady pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám na základě plněnízávazků 
dopravce vyplývajících Z této smlouvy S limitem pojistného plnění minimálně 50 mil. Kč. Toto 
pojištění obsahuje krytí škod způsobených na majetku a zdraví třetích osob včetně krytı 

odpovědnosti Za finanční škody, včetně škod vzniklých na přepravovaných zavazadlech. 

Dopravce se zavazuje zajistit platnost a účinnost všech pojistných smluv uvedených v odst. 1 

tohoto článku smlouvy minimálně do skončení účinnosti této smlouvy. V případě, že 
Objednavatel zjistí porušení tohoto závazku dopravce, a to i v případě jedné Z pojistných 

smluv, je Objednavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

ı

ı



VIII. 

Závěrečná u'|ednání 

Smluvní strany souhlasí S tím, aby tato Smlouva vč. Jejich změn a dodatků byla uveřejněna 
v registru smluv. Smlouvu uveřejní Objednavatel. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 Stejnopisech S platností originálu, každá ze smluvních stran obdrzı 
jedno vyhotovení. 

VRosicích dne: Š “ /4 Z922' 

. - v n n n . . v v n . n . ø ø n n . . . v n ø . n . . n n - n n . n n n ø n . . ı ø n n . . . ~ n n . n n - n n . . n . n - n n . . n . n n ø . 
n n n . . . - ø n n 

Objednavatel 

vı 

‹,?ır-'-7


